

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту наказу Міністерства освіти і науки України «Про внесення змін до Порядку проведення апробації
навчальної літератури для закладів загальної середньої освіти»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
I. Загальні положення	
4. ... До апробації в освітньому процесі допускається навчальна література або її частини, які пройшли експертизу згідно з Порядком здійснення експертизи, надання грифів навчальній літературі та навчальним програмам, затвердженим наказом Міністерства освіти і науки від 05 червня 2023 року № 675, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 17 липня 2023 року за № 1203/40259.	4. ... До апробації допускається навчальна література, видавництво якої планується здійснювати за рахунок коштів державного бюджету.
Частини підручників/посібників, які не пройшли експертизу, <i>допускаються</i> до участі в апробації <i>за умови невикористання їх педагогічними працівниками в освітньому процесі.</i>	Виключити
IV. Порядок проведення I етапу апробації	
7. ... Для підручників/посібників з іноземних мов (окрім англійської), мов корінних народів, національних меншин, із української мови для класів (груп) з навчанням мовами корінних народів або національних меншин незалежно від строків проведення апробації кількість педагогічних працівників, які братимуть участь в апробації, повинна бути <i>не менше ніж п'ять осіб із не менше ніж двох регіонів України.</i>	7. ... Для підручників/посібників з іноземних мов (окрім англійської), мов корінних народів, національних меншин, із української мови для класів (груп) з навчанням мовами корінних народів або національних меншин, <i>а також для дітей з особливими освітніми потребами,</i> незалежно від строків проведення апробації кількість педагогічних працівників, які братимуть участь в апробації, повинна бути не менше ніж 2 особи, але не більше ніж 10 осіб.

VI. Оформлення результатів апробації

1. Установа передає ініціатору апробації для врахування з метою вдосконалення підручника/посібника: висновки, надані педагогічними працівниками, щодо його якості; <i>діагностувальні роботи;</i> узагальнені результати проведеного опитування педагогічних працівників; узагальнені результати діагностувальних робіт; загальний висновок про проходження апробації.	1. Установа передає ініціатору апробації для врахування з метою вдосконалення підручника/посібника: висновки, надані педагогічними працівниками, щодо його якості; узагальнені результати проведеного опитування педагогічних працівників; узагальнені результати діагностувальних робіт; загальний висновок про проходження апробації.
--	--

Генеральний директор директорату шкільної освіти

Ігор ХВОРОСТЯНИЙ

«____»_____2024 року